
            
               ALL’ALBO ON LINE 
        AL SITO WEB NEWS  
 
Oggetto: Annullamento in autotutela del provvedimento  di Interpello del 24.09.2024 n.827 

per supplenza su posto sostegno scuola primaria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA l’O.M. 88/2024 ed in particolare l’art. 13 c. 23;  

CONSIDERATA la necessità di individuare docenti per la copertura del posto indicato in oggetto;  

VISTO che con atto proprio è stata emanata una convocazione per interpello su posto sostegno 

scuola primaria per numero 24 ore settimanali dal 26.09.2024 al 02.10.2024; 

PRESO ATTO dei chiarimenti pervenuti in data odierna dall’A.T. - Ufficio X di Salerno relativi alle 

modalità di attivazione degli interpelli; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione 

errata;    

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato   

DECRETA  

di procedere per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione per interpello del 24.09.2024 prot.n.827 n.14780 per un posto di sostegno scuola 

primaria.  

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Anna Buonoconto 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 




		2024-09-25T16:05:42+0200
	ANNA BUONOCONTO




